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Układ napędowy tarczówki do kłód

Przedmiotem wynalazku jest układ napędowy
tarczówki do kłód z zespołem roboczym przesu¬
wającym się po torowisku, przeznaczonej do wzdłuż¬
nego rozpiłowywania kłód i innych materiałów
drzewnych na połowizny, pryzmy, krawędziaki
i deski.

Znany jest układ napędowy hydrauliczny me¬
chanizmów posuwu i nastawy piły tarczowej na
grubość piłowania składający się z olejowego
zbiornika, hydraulicznej pompy pobierającej olej
z tego zbiornika, olejowego filtru i dwóch poje¬
dynczych sterujących rozdzielaczy z których jeden
służy do przesyłania roboczego oleju do hyd¬
raulicznego cylindra nastawy grubości przeciera¬
nia, a drugim jest przesyłany olej do hydraulicz¬
nego silnika napędzającego mechanizm posuwu ze¬
społu roboczego tarczówki, które to elementy są
pomiędzy sobą połączone olejowymi przewodami.
Te pojedyncze sterujące rozdzielacze są połączone
w ten sposób, że wlot pierwszego rozdzielacza jest
połączony przewodem z hydrauliczną pompą, zaś
wylot na zlew połączony jest z wlotem rozdziela¬
cza drugiego i dalej przez zlew do olejowego zbior¬
nika.

Połączenie sterujących rozdzielaczy w ten sposób
nie spełnia zadania, gdyż pracując na rozdzielaczu
drugim powoduje się powstanie wysokiego ciśnie¬
nia w przewodach na zlew pierwszego rozdzielacza,
co przyczynia się do powstawania przecieków lub
uszkodzenia pierwszego rozdzielacza. Oprócz tego,
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to uniemożliwia także prawidłową pracę tego roz¬
dzielacza, ponieważ istnieje w takim układzie ko¬
nieczność szybkiego, kilkakrotnego włączania pierw¬
szego rozdzielacza, dla umożliwienia jego prawidło¬
wej pracy po wyłączeniu drugiego sterującego roz¬
dzielacza.

Rozwiązanie układu napędowego hydraulicznego
według wynalazku nie ma wad i niedogodności
wyżej opisanego układu.

W układzie według wynalazku zastosowano dwu-
blokowy sterujący rozdzielacz hydrauliczny, któ¬
rego jeden sterujący blok jest połączony z hydra¬
ulicznym cylindrem nastawy grubości przecierania,
a drugi sterujący blok jest połączony z hydraulicz¬
nym silnikiem napędu posuwu zespołu roboczego
tarczówki.

Zaletą takiego układu jest możliwość dowolnego
i niezależnego sterowania blokami dwublokowego
rozdzielacza mechanizmami nastawy i posuwu tar¬
czówki wzdłużnej do kłód.

Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysun¬
ku, który przedstawia schemat hydraulicznego ukła¬
du napędowego tarczówki do kłód.

Układ napędowy składa się z hydraulicznej pom¬
py 1 połączonej z olejowym zbiornikiem 2 prze¬
wodami 3, z olejowym filtrem 4 i z pierwszym
blokiem sterującego dwublokowego rozdzielacza 5
napędu hydraulicznego cylindra 6 nastawy gru¬
bości przecierania, oraz z drugim blokiem steru¬
jącego rozdzielacza 5'. Blok ten jest połączony
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z hydraulicznym silnikiem 7 napędu posuwu ze¬
społu roboczego 8 tarćzówki przesuwającego się
po torowisku.

Działanie układu napędowego tarćzówki jest na¬
stępujące. Po włączeniu do pracy hydraulicznej
pompy 1 roboczy olej jest przetłaczany z olejowe¬
go zbiornika 2 przewodami 3 poprzez olejowy filtr
4 do bloku sterującego dwublokowego rozdziela¬
cza 5. Organem sterującym tego bloku obsługa
tarćzówki steruje pracą hydraulicznego cylindra 6,
którego tłoczysko połączone z wrzecionem napę¬
dowym piły tarczowej przesuwa tę piłę na gru¬
bość przecierania. Organem sterującym drugiego
bloku sterującego rozdzielacza 5' uruchamia się
hydrauliczny silnik 7, który realizuje ruch posu- 15

wowy przesuwnego zespołu roboczego 8 tarćzówki
i przecieranie zamocowanej kłody lub pryzmy na
inne sortymenty drewna.

Zastrzeżenie patentowe
Układ napędowy tarćzówki do kłód, z zespołem

roboczym przesuwającym się po torowisku, z hyd¬
rauliczną pompą, hydraulicznym zbiornikiem po¬
łączonym przewodami poprzez olejowy filtr z hyd¬
raulicznym cylindrem nastawy grubości przeciera¬
nia i hydraulicznym silnikiem napędu posuwu,
znamienny tym, że ma dwublokowy sterujący roz¬
dzielacz (5 i 50 hydrauliczny, którego jeden blok
jest połączony z hydraulicznym cylindrem (6) na¬
stawy grubości przecierania, a drugi z hydraulicz¬
nym silnikiem (7) napędu posuwu.
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